Контрольно-счетная палата

города Апатиты

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18 декабря 2024 г. № 17

г. Апатиты Мурманской области

Об утверждении стандарта внешнего муниципального финансового контроля

и введении его в действие

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов

Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований»,

Регламентом Контрольно-счетной палаты города Апатиты, утвержденным

распоряжением Контрольно-счетной палаты города Апатиты от 30.11.2021 № 21:

1. Утвердить и ввести в действие прилагаемый стандарт внешнего

муниципального финансового контроля СФК 1-2025 «Общие требования к стандартам

внешнего муниципального финансового контроля для проведения контрольных и

экспертно-аналитических мероприятий».

2. Признать утратившим силу распоряжение Контрольно-счетной палаты города

Апатиты от 01.12.2021 № 22 «О введении в действие стандарта внешнего

муниципального финансового контроля».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города Апатиты

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель

Контрольно-счетной палаты

города Апатиты  А.Л. Лукичев